---

## CAPUT II.

1. INTERIM Dione Syracusis interfecto, Dionysius rursus Syracusarum potitus est : ejus adversarii opem a Corinthiis petierunt, ducemque, quo in bello uterentur, postularant. Huc Timoleon missus incredibili felicitate Dionysium tota Sicilia depulit. 2. Quum interficere posset, noluit, tutoque ut Corinthus perveniret, effecit : quod utrorumque Dionysiorum opibus Corinthii sæpe adjuti fuerant, ejus benignitatis memoriam volebat exstare, eamque præclaram victoriam ducebat, in qua plus esset clementiæ, quam crudelitatis ; postremo, ut non solum auribus acciperetur, sed etiam oculis cerneretur, quem et ex quanto regno ad quam fortunam detrusisset. 3. Post Dionysii decessum cum Hiceta bellavit, qui adversatus fuerat Dionysio : quem non odio tyrannidis dissensisse, sed cupiditate, indicio fuit, quod ipse, expulso Dionysio, imperium dimittere noluit. 4. Hoc superato, Timoleon maximas copias Carthaginensium apud Crimissum flumen fugavit, ac satis habere coëgit, si liceret Africam obtinere, qui jam complures annos possessionem Siciliæ tenebant. Cepit etiam Mamercum, Italicum ducem, hominem bellicosum et potentem, qui tyrannos adjutum in Siciliam venerat.

## CAPUT III.

1. QUIBUS rebus confectis quum propter diuturnitatem belli non solum regiones, sed etiam urbes desertas videret, conquisivit, quos potuit, primum Siculos ; deinde Corintho accessivit colonos, quod ab his initio Syracusæ erant conditæ. 2. Civibus veteribus sua restituit ; novis bello vacuefactas possessiones divisit ; urbium mœnia disjecta fanaque deserta refecit ; civitatibus leges libertatemque reddidit ; ex maximo bello tantum otium totæ insulæ conciliavit, ut hic conditor

urbium earum, non illi, qui initio deduxerant, videretur. 3. Arcem Syracusis, quam munierat Dionysius ad urbem obsidendam, a fundamentis disjecit; cetera tyrannidis propugnacula demolitus est, deditque operam, ut quam minime multa vestigia servitutis manerent. 4. Quum tantis esset opibus, ut etiam invitis imperare posset; tantum autem haberet anorem omnium Siculorum, ut nullo recusante regnum obtineret: maluit se diligere, quam metui. Itaque, quum primum potuit, imperium deposuit, et privatus Syracusis, quod reliquum vitæ fuit, vixit. 5. Neque vero id imperite fecit. Nam quod ceteri reges imperio potuerunt, hic benevolentia tenuit. Nullus honos huic defuit; neque postea res ulla Syracusis gesta est publice, de qua prius sit decretum, quam Timolcontis sententia cognita. 6. Nullius unquam consilium non modo antelatum, sed ne comparatum quidem est. Neque id magis benevolentia factum est, quam prudentia.